UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-VP
V/v thu thập, hoàn chỉnh thông tin

định danh cá nhân của học sinh,

giáo viên trên CSDL ngành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã.

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 187/KH-SGDĐT ngày 02/02/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) về tăng cường công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện “Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” thuộc lĩnh vực GDĐT,

Để đảm bảo 100% dữ liệu về học sinh, giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên (thuộc

các bậc học từ mầm non tới lớp 12) trên CSDL ngành tại địa chỉ csdl.moet.edu.vn được

xác thực, định danh, đồng bộ với CSDLQGvDC, Sở GDĐT yêu cầu Phòng GDĐT các

huyện, thị xã, thành phố (chỉ đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc), các đơn vị trực thuộc Sở,

Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Thu thập, hoàn chỉnh các thông tin liên quan đến định danh cá nhân (ĐDCN),

thực hiện theo Hướng dẫn các chức năng phần mềm phục vụ thu thập, hoàn chỉnh các thông

tin ĐDCN (được đăng tải tại địa chỉ: https://bit.ly/ĐDCSDL).

2. Trong trường hợp cơ sở giáo dục tiếp nhận học sinh chuyển về, đặc biệt là với

học sinh bậc mầm non đề nghị cập nhật đầy đủ các thông tin ĐDCN trên CSDL ngành.

3. Các cơ sở giáo dục rà soát hồ sơ của giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên trên

CSDL ngành và cập nhật chính xác, đầy đủ các trường thông tin liên quan đến ĐDCN, bao

gồm: họ tên, ngày sinh, giới tính, số chứng minh nhân dân/căn cước công dân, nơi thường

trú (tỉnh/huyện/xã). Trong đó, cần lưu ý kiểm tra thông tin các hồ sơ chưa được xác thực,

định danh với CSDLQGvDC. Thời hạn hoàn thành trước ngày 25/10/2023.

Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc,

đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Lưu VT, QLCLGD(Ph).

file:///D:/Quoc%20Phong/CSDL%20Ngành/csdl.moet.edu.vn
https://bit.ly/ĐDCSDL

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T15:39:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hà Minh Quan<haminhquan.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T16:18:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		thachht@binhphuoc.gov.vn
	2023-10-10T10:00:26+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T11:02:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T11:02:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T11:02:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T11:02:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!